Шевченка. Кобзар народився в мальовничому селі Моринці Звенигородського району і похований на Чернечій горі біля Канева.

### **1.3 Коли і де народився поет?**

Тарас Григорович Шевченко народився 9 березня (25 лютого за старим стилем) 1814 року в селі Моринцях Звенигородського повіту Київської губернії (нині Звенигородський район Черкаської області) у багатодітній родині селян-кріпаків.

### **1.4 Що ви знаєте про батьків Тараса? Як хлопець ставився до них?**

За згадками родичів, та за дослідженнями Д.

Цей портрет за величиною може претендувати на світовий рекорд.

### **3.9 Місцем вічного спочинку поета стала Чернеча гора в Каневі. Чи було так завжди?**

Ні, так було не завжди. Тараса Шевченка було поховано двічі в різних місцях (поховання та перепоховання). Поет помер у своїй квартирі в Петербурзі о п'ятій ранку 26 лютого (10 березня за новим стилем) 1861 року внаслідок паралічу

серця. Того ж 26-го лютого, після панахиди, тіло померлого перенесли в академічну церкву. Похорон відбувся 28-го лютого (за старим стилем) на Смоленському кладовищі в Петербурзі. Згідно із заповітом, Т. Шевченко просив поховати його «на Вкраїні милій», щоб було видно і Дніпро і кручі.